



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE032025SESA

Processo Administrativo Nº PE032025SESA

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ARTHUR PAIVA MAIA

Data de Publicação: 21/02/2025 18:00:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/02/2025 11:52:21	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO
27/02/2025 12:32:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO
10/03/2025 09:01:16	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia, iremos dar inicio a fase de lances.
10/03/2025 09:12:07	MENSAGEM	PREGOEIRO senhor licitante há a possibilidade de melhoria do lance?
10/03/2025 09:24:41	MENSAGEM	PREGOEIRO iremos analisar os documentos referente a habilitação e as 11h30 divulgaremos o resultado e na oportunidade será aberto prazo para possíveis manifestações.
10/03/2025 11:31:29	MENSAGEM	PREGOEIRO após analise a empresa ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO, encontra-se habilitada.
10/03/2025 14:05:27	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Tarde, em conformidade com o instrumento convocatório, solicitamos que a empresa ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO apresente no prazo de 2hs a proposta ajustada, anexando na aba documentos complementares.
10/03/2025 14:05:52	MENSAGEM	PREGOEIRO O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/03/2025 14:09:46	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO adicionou o arquivo a75a2c74ac81447bac30df621cac7887.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTI HBS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 41,77		Valor Total: 3.341,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTI TPO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 41,05		Valor Total: 2.873,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTI – TIREOGLOBULINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,92		Valor Total: 2.196,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTI SHBG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,84		Valor Total: 4.392,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 5.728,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BHCG QUALITATIVO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,09		Valor Total: 2.863,50

Handwritten signature or mark.



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CEA 125			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,65		Valor Total: 4.965,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CPK			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,37		Valor Total: 6.874,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DESIDROGENASE LÁCTICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 5.728,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CULTURA DE URINA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 47,74		Valor Total: 23.870,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORTISOL BASAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 4.010,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORTISOL SALIVAR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 95,48		Valor Total: 4.774,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE POTÁSSIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,87		Valor Total: 3.580,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE SÓDIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,87		Valor Total: 3.580,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE CÁLCIO IÔNICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,87		Valor Total: 3.580,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACTH			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,84		Valor Total: 6.684,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE CALCITONINA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,74		Valor Total: 4.774,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE SULFATO DE DEHIDROEPIANDROTESTOTERONA (SDHEA)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,96		Valor Total: 4.296,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE IGE TOTAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,37		Valor Total: 3.437,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FERRITINA SÉRICA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 52,51		Valor Total: 21.004,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,48		Valor Total: 4.296,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FSH			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 2.864,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FIBRINOGENIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,74		Valor Total: 4.774,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,84	Valor Total: 3.342,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRADIOL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 2.960,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRIOL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,28	Valor Total: 3.628,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRONA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,28	Valor Total: 3.628,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GAMA GT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,48	Valor Total: 4.296,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMOCULTURA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 87,84	Valor Total: 17.568,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 42,96	Valor Total: 85.920,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HOMOCISTEÍNA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,93	Valor Total: 4.296,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSULINA SÉRICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,93	Valor Total: 6.493,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGF1			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 116,252	Valor Total: 5.812,60	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGG PARA CITOMEGALOVÍRUS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,33	Valor Total: 7.066,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGG PARA DOENÇA DE CHAGAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,23	Valor Total: 1.861,50	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGG PARA RUBÉOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,55	Valor Total: 6.110,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGG PARA TOXOPLASMOSE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 33,42	Valor Total: 16.710,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGM PARA CITOMEGALOVÍRUS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,33	Valor Total: 7.066,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGM PARA DOENÇA DE CHAGAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,23	Valor Total: 1.861,50	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGM PARA RUBEOLA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,80	Valor Total: 7.160,00	



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

Item: 41	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGM PARA TOXOPLASMOSE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 33,42	Valor Total: 16.710,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IGM CONTRAO VÍRUS EPSTEIN-BARR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 85,93	Valor Total: 8.593,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LDH			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,64	Valor Total: 4.296,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LH			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,64	Valor Total: 2.864,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PCR ULTRA-SENSÍVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,32	Valor Total: 2.864,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POTÁSSIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,87	Valor Total: 3.580,50	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROTEINÚRIA DE 24 HORAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,78	Valor Total: 11.934,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PSA LIVRE			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 47,74	Valor Total: 57.288,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PSA TOTAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 38,19	Valor Total: 45.828,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROGESTERONA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,64	Valor Total: 1.432,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROLACTINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,42	Valor Total: 1.671,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PARATORMÔNIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 81,16	Valor Total: 8.116,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SÓDIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,87	Valor Total: 3.580,50	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TESTOSTERONA TOTAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,96	Valor Total: 2.148,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TESTOSTERONA LIVRE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,51	Valor Total: 2.625,50	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: T3 LIVRE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,09	Valor Total: 9.545,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: T4 LIVRE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,09	Valor Total: 9.545,00	



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TAP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,42		Valor Total: 13.368,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TESTE DE AVIDEZ PARA TOXOPLASMOSE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 105,03		Valor Total: 6.301,80
Item: 60	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TOTG 75G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 85,93		Valor Total: 51.558,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TSH			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,09		Valor Total: 9.545,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TTPA ATIVADA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 11.456,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TROPONINA ULTRA SENSÍVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 95,48		Valor Total: 19.096,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VITAMINA B12 SÉRICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,64		Valor Total: 5.728,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VITAMINA D SÉRICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,74		Valor Total: 9.548,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: 25 HIDROXIVITAMINA D			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,74		Valor Total: 9.548,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SHBG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,84		Valor Total: 4.392,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RELAÇÃO PROTEÍNA/CREATINA URINÁRIA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,23		Valor Total: 5.584,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ	445	18.982.339/0001-04	690.161,00	659.011,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2025 18:00:08	PUBLICADO		
21/02/2025 18:05:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/03/2025 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/03/2025 09:01:22	DISPUTA		
10/03/2025 09:01:22	LANCE	ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO (PARTICIPANTE 445)	690.161,00
10/03/2025 09:01:57	LANCE	ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO (PARTICIPANTE 445)	659.011,00



**MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

10/03/2025 09:12:34 MENSAGEM ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO (PARTICIPANTE)

Bom dia senhor pregoeiro

10/03/2025 09:12:58 MENSAGEM ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO (PARTICIPANTE)

Já efetuei um lance, que é o meu lance final.

10/03/2025 09:14:41 MENSAGEM PREGOEIRO

ok

10/03/2025 09:16:22 TEMPO RANDÔMICO

10/03/2025 09:19:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

10/03/2025 09:19:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO

10/03/2025 09:19:23 HABILITAÇÃO

10/03/2025 11:31:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/03/2025 11:51:41 EM ADJUDICAÇÃO

10/03/2025 15:42:41 ADJUDICADO


PREGOEIRO: ARTHUR PAIVA MAIA